
CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE N.674 DEL 21/09/2018

SETTORE III SVILUPPO SERVIZI ALLA PERSONA
Ufficio Servizi Sociali

OGGETTO:  Tariffa  Rifiuti  (TARI)  -  Approvazione  e  pubblicazione  bando  e  modulistica  per 
l'erogazione  di  contributi  economici  a  titolo  di  rimborso  al  pagamento  totale  o 
parziale della tariffa a favore di soggetti in condizione di grave disagio economico - 
anno 2018.

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 260 del 13.9.2018 sono stati approvati i 
criteri  e le modalità di  accesso e di erogazione dei contributi  economici a titolo di rimborso al 
pagamento  totale  o  parziale  della  tariffa  a  favore  di  soggetti  in  condizione  di  grave  disagio 
economico, ed è stata all'uopo destinata la somma di € 40.000,00.= del capitolo 9325 art. 213 (PCF 
1.4.2.2.999 classificazione 12.4.1.4) “Contributi per agevolazioni su tariffe varie” del Bilancio di 
esercizio 2018;

Atteso che la Giunta Comunale ha demandato al  Dirigente del Settore III Sviluppo Servizi  alla 
Persona l’adozione di tutti gli atti necessari all’attuazione della citata deliberazione della Giunta 
Comunale, ivi compresa l’assunzione del relativo impegno di spesa;

Esaminato  l’iter  amministrativo  e  le  procedure  necessarie  per  procedere  all’istruttoria  delle 
domande di concorso e alla successiva erogazione dei contributi economici a favore degli aventi 
diritto;

Ritenuto di adottare il “Bando per la concessione di contributi assistenziali a titolo di rimborso al 
pagamento totale o parziale della Tariffa Rifiuti (TARI) a favore di soggetti in condizione di grave 
disagio economico – anno 2018”, contenente i criteri e le modalità di accesso e di erogazione dei 
suddetti  contributi  e  la  relativa  modulistica  –  allegati  al  presente  atto  quali  parte  integrante  e 
sostanziale – e di procedere alla sua pubblicazione;

Ritenuto, inoltre, di stabilire che gli interessati potranno partecipare al bando suddetto presentando 
apposita  istanza  esclusivamente  a  partire  dall'8  ottobre  2018 fino  al  9  novembre  2018,  con le  
modalità previste nello stesso;

Atteso che all’individuazione dei beneficiari del contributo di cui trattasi, all'impegno di spesa e alla 
sua erogazione si procederà con successivo ed apposito atto;

Visto l’art.  107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Funzioni e responsabilità della 
dirigenza;

Richiamato  l’art.  22  del  vigente  Regolamento  per  l’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi 
approvato con delibera della Giunta comunale n. 7 del 23.01.2001, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  92  del  14/04/2016,  resa  immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione nuova macrostruttura dell'Ente.”;

Considerato che è stata data attuazione del Codice di Comportamento;



D E T E R M I N A

1. Di dare atto che la Giunta Comunale, con propria deliberazione n. 260/2018, ha approvato i 
criteri e le modalità di accesso e di erogazione di contributi economici a titolo di rimborso al 
pagamento totale o parziale della Tariffa Rifiuti (TARI) a favore di soggetti in condizione di 
grave disagio economico per l’anno 2018, demandando al Dirigente del Settore Sviluppo 
Servizi  alla  Persona  –  Ufficio  Servizi  Sociali,  l’adozione  di  tutti  gli  atti  necessari  
all’attuazione della stessa, ivi compresa l’assunzione del relativo impegno di spesa.

2. Di recepire i criteri espressi nella succitata D.G.C. n. 260/2018, di adottare e di pubblicare, 
per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, il “Bando per la 
concessione di contributi  assistenziali a titolo di rimborso al pagamento totale o parziale 
della Tariffa Rifiuti (TARI) a favore di soggetti in condizione di grave disagio economico – 
anno  2018”  e  la  relativa  modulistica,  allegati  al  presente  atto  quali  parte  integrante  e 
sostanziale.

3. Di stabilire che gli interessati potranno partecipare al bando suddetto presentando apposita 
istanza esclusivamente a partire dal giorno 8 ottobre 2018 fino al 9 novembre 2018, con le 
modalità previste nello stesso.

 

Il Responsabile del Settore
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Comis Roberto
CODICE FISCALE: TINIT-CMSRRT58H24A952X
DATA FIRMA: 21/09/2018 09:50:21
IMPRONTA: 64633561396561353862663064656239383364396161663535636565303030303532373337643966



BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ASSISTENZIALI 
A TITOLO DI RIMBORSO AL PAGAMENTO TOTALE O PARZIALE 

DELLA TASSA RIFIUTI (TARI) A FAVORE DI SOGGETTI CHE VERSINO 
IN CONDIZIONE DI GRAVE DISAGIO ECONOMICO – ANNO 2018

1) PREMESSE

È indetto  il  bando di  cui  alla  Deliberazione della  Giunta  Comunale  n.  260 del  13.9.2018,  per  la
concessione  del  contributo  al  pagamento  della  TARI  (Tassa comunale  sui  rifiuti)  anno  2018,  in
conformità  a  quanto  previsto  dall’art.  27  del  Regolamento  per  la  disciplina  dell’imposta  unica
comunale (IUC) approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 del 28.12.2017.

I contributi da erogare saranno riconosciuti  ai beneficiari  fino a concorrenza dei fondi disponibili  e
saranno attribuiti ed assegnati per mezzo di una graduatoria elaborata su base ISEE (redatta ai sensi
della normativa DPCM 159/2013 e s.m.i.), a cominciare dagli ISEE più bassi.

L’effettiva erogazione dei contributi sarà subordinata al rispetto delle regole di finanza pubblica.

Gli utenti che intendono presentare domanda dovranno comunque provvedere al regolare pagamento
dei bollettini  TARI alle scadenze prestabilite e attendere l'eventuale erogazione del contributo che
avverrà  in  esito  alla  valutazione  della  posizione  utile  in  graduatoria  del  singolo  richiedente.  La
presentazione della domanda, infatti, non costituisce di per sé titolo per ottenere il contributo che sarà
eventualmente concesso solo dopo l’esame di tutte le istanze pervenute in tempo utile, e fino alla
concorrenza dei fondi disponibili.

È possibile presentare istanza esclusivamente per gli importi TARI riferiti all’anno 2018 escludendo,
pertanto, la possibilità di richiedere il contributo per fatture insolute e/o conguagli relativi ai tributi degli
anni precedenti.

2) REQUISITI PER FARE DOMANDA

Possono presentare domanda i soli intestatari dell’utenza TARI a condizione che:

 siano cittadini italiani o cittadini di uno Stato appartenente all’Unione Europea o cittadini di
uno  Stato  non  appartenente  all’Unione  Europea  purché muniti  di  regolare  permesso  di
soggiorno o carta di soggiorno ai sensi del D.Lgs n. 286/98 e s.m.i.;

 l’abitazione oggetto della tariffa appartenga alla categoria catastale A, con esclusione della
cat. A1 (abitazione tipo signorile), cat. A8 (villa) e cat. A9 (castello);

 nessun componente del  proprio  nucleo familiare – intestatario  del  tributo incluso – risulti
titolare di diritti di proprietà e/o usufrutto su fabbricati diversi da quelli in cui il nucleo ha la
residenza (e delle eventuali pertinenze);

 siano in possesso di un indicatore della situazione economica equivalente (ISEE), ordinario,
non superiore alle soglie fissate al successivo art. 3).

L’identificazione  del  nucleo  familiare  e  la  situazione  reddituale  sono  determinate  secondo  le
disposizioni di cui al DPCM 159/2013 e s.m.i. (ISEE).

Per essere ammessi al concorso occorre essere residenti nel Comune di Mogliano Veneto alla data
di pubblicazione del bando.

Non possono accedere al contributo:

 coloro che non possiedono i requisiti previsti al precedente paragrafo;

 i soggetti che abbiano debiti scaduti nei confronti del Comune di Mogliano Veneto fino a quando il
pagamento non sia avvenuto;

 i richiedenti che presenteranno domande incomplete.

pag. 1 di 3

CITTÀ DI MOGLIANO VENETO
P r o v i n c i a   d i   T r e v i s o



Non si  possono  ottenere  contributi,  inoltre,  per  il  sostegno al  pagamento  del  tassa rifiuti  (TARI)
relativo a locali commerciali, ad alloggi adibiti ad uso non abitativo, nonché relativi a qualunque altro
immobile diverso dall’abitazione.

3) INDIVIDUAZIONE DEI BENEFICIARI

I soggetti in possesso dei requisiti di ammissibilità saranno inseriti in apposita graduatoria formulata
in base all’ordine crescente dei valori ISEE dichiarati nella domanda (in corso di validità) e suddivisi in
fasce.

Ad ogni fascia corrisponderà una diversa percentuale di contributo erogabile, secondo il seguente
prospetto:

FASCIA INDICATORE ISEE ENTITA’ DEL CONTRIBUTO E MODALITA’ DI EROGAZIONE

A da 0,00.= a 8.000,00.= 100% della tariffa rifiuti dovuta, fino ad esaurimento dei fondi
B da 8.000,01.= a 12.000,00.= 50% della tariffa rifiuti dovuta, fino ad esaurimento dei fondi

C
da 12.000,01.= a 16.000,00.=

per nuclei familiari con almeno 4 figli di età
inferiore a 26 anni

50% della tariffa rifiuti dovuta, fino ad esaurimento dei fondi

Tutte  le  condizioni  indicate  al  presente  articolo  devono  essere  possedute  al  momento  della
pubblicazione del bando.

4) MODALITÀ DI EROGAZIONE DEI CONTRIBUTI

L’entità del contributo erogabile per ogni avente diritto verrà determinata moltiplicando la tariffa TARI
a carico del beneficiario (riferita all’anno 2018) per la percentuale di contributo relativa alla fascia di
appartenenza del richiedente.

La concessione dei contributi avverrà scorrendo la graduatoria a partire dal valore ISEE più basso ed
erogando il contributo previsto agli aventi diritto fino all’esaurimento delle risorse disponibili.

In via prioritaria si erogheranno i contributi a favore degli aventi diritto posizionati in “fascia A”, sino
all’esaurimento dei fondi disponibili; solo in caso di eventuali risorse residue potranno beneficiare del
rimborso gli aventi diritto posizionati nella “fascia B”, sempre sino all’esaurimento dei fondi disponibili.
Lo stesso principio vale per gli aventi diritto posizionati nella fascia C.

Tutti i benefici verranno corrisposti sotto forma di erogazione di contributi economici esclusivamente a
favore dell’intestatario della fattura/bolletta TARI risultato avente diritto. 

In  caso  di  decesso  del  richiedente,  l’eventuale  contributo  sarà  riconosciuto  esclusivamente  ad
eventuali componenti del nucleo familiare del richiedente (determinato secondo le disposizioni DPCM
159/2013 e s.m.i), nulla riconoscendo invece agli eredi non facenti parte del nucleo familiare.

5) ISTRUTTORIA DOMANDE E FORMAZIONE GRADUATORIA

L'Ufficio  Servizi  Sociali,  dopo  la  chiusura  del  Bando,  provvederà  a  verificare  la  regolarità  delle
domande  e  redigere  la  graduatoria  sulla  base  degli  indicatori  ISEE  dichiarati  dai  concorrenti,
ordinando le istanze risultate idonee in ordine crescente di ISEE.

La graduatoria sarà disponibile presso l'Ufficio Servizi Sociali. Della stessa sarà dato avviso pubblico
mediante affissione all’Albo Pretorio comunale online e il  sito istituzionale www.comune.mogliano-
veneto.tv.it. Nessuna ulteriore comunicazione verrà inviata personalmente ai richiedenti.

6) MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA   DOMANDA

La domanda di contributo deve essere sottoscritta dall’intestatario del tassa TARI, redatta in forma di
dichiarazione  sostitutiva  ai  sensi  del  D.P.R.  n.  445/2000,  e  compilata  unicamente  sul  modulo
predisposto dal Comune di Mogliano Veneto e reperibile nel sito istituzionale www.comune.mogliano-
veneto.tv.it  alle voci “Contributi  economici”  e “News”,  e presso gli  SPORTELLI POLIFUNZIONALI
“PUNTO COMUNE”, Piazzetta Teatro, Mogliano Veneto.

La domanda, pena nullità, dovrà:

 essere sottoscritta dall’interessato in presenza del dipendente addetto alla ricezione ovvero
sottoscritta  e  presentata  unitamente  a  copia  fotostatica  non  autenticata  di  documento  di
identità del sottoscrittore;

pag. 2 di 3



 riportare  i  dati  completi  relativi  all’indicatore  ISEE  ordinario  relativo  al  nucleo  familiare
dell’intestatario della bolletta/fattura TARI; 

 essere corredata da copia dell'ultima fattura TARI ricevuta, relativa all’anno 2018, intestata al
richiedente e riferita all'abitazione di residenza;

 essere corredata,  nel  caso in cui venga dichiarato un ISEE uguale a 0, da dichiarazione
integrativa nella quale il richiedente deve indicare le fonti di sostentamento del proprio nucleo
familiare al momento della richiesta.

La domanda potrà essere presentata tassativamente, pena esclusione,    dall'  8/10/2018 al 9/11/2018
mediante:

 consegna  presso  gli  Sportelli  Polifunzionali  “PUNTO  COMUNE”,  siti  in  Piazzetta
Teatro, Mogliano Veneto (orari di apertura: Lunedì, Mercoledì e Venerdì 9-14, Martedì
e Giovedì 9-13 e 14-18);

 invio tramite lettera raccomandata r.r. al seguente indirizzo: COMUNE DI MOGLIANO
VENETO, Piazza Caduti n. 8, 31021 Mogliano Veneto (TV);

Per le domande inoltrate a mezzo lettera raccomandata, per il rispetto del suddetto termine, farà fede
la data del timbro postale di spedizione.

7) CONTROLLI E PRIVACY

L’Amministrazione  Comunale  procederà  al  controllo,  anche  a  campione,  delle  autocertificazioni
presentate. Informazioni più dettagliate sono reperibili  nel sito istituzionale www.comune.mogliano-
veneto.tv.it alla voce “Decertificazioni e controllo delle dichiarazioni sostitutive Legge 183/2011”.

Nei casi di dichiarazioni false, al fine di ottenere indebitamente il  beneficio del contributo TARI, si
procederà con denuncia all'Autorità Giudiziaria per i reati penali e le sanzioni civili conseguenti, ai
sensi dell'art. 76 del DPR 445/2000.

I dati forniti saranno trattati ai sensi del Regolamento UE 2016/679 sulla protezione delle persone
fisiche con riguardo ai dati personali.

Mogliano Veneto, 
f.to IL DIRIGENTE

dott. Roberto Comis

pag. 3 di 3



CITTÀ DI MOGLIANO VENETO
P r o v i n c i a   d i   T r e v i s o

DOMANDA DI CONTRIBUTO A TITOLO DI RIMBORSO AL PAGAMENTO TOTALE O PARZIALE
DELLA TASSA SUI RIFIUTI (TARI) A FAVORE DI SOGGETTI 

CHE VERSINO IN CONDIZIONE DI GRAVE DISAGIO ECONOMICO – ANNO 2018
(art. 27  Regolamento per la disciplina dell’Imposta Unica Comunale) 

Scadenza del bando di concorso: 9  /11/2018
Nota: dove necessario barrare i riquadri appropriati “” e compilare gli spazi vuoti .                

Il sottoscritto _____________________________________________         _____________________________________________

nato a _________________________________________  (prov. o Stato _________________ )   il ____/____/_______  sesso   M    F .

codice fiscale                                                   stato civile ________________________ 

cittadinanza ______________________________________ residente a ___________________________________ (prov. ______ )

CAP              in via/piazza _________________________________________________  n. _________________

telefono ____________________________________________   cellulare ______________________________________________

AVVERTENZE: compilare questo riquadro solo nel caso in cui l’istanza venga presentata per conto di un soggetto
incapace, tutelato o con impedimento temporaneo alla sottoscrizione della stessa (artt. 4 e 5 DPR 445/2000).

DOMANDA PRESENTATA PER CONTO DI:

___________________________________________         ________________________________________________

nato a ___________________________________  (prov. o Stato ________________ )   il ____/____/_______  sesso   M    F .

codice fiscale          stato civile __________________

cittadinanza _______________________________ residente a ___________________________________ (prov. ______ )

cap     in via/piazza _____________________________________________  n. _________________

telefono _________________________________________   cellulare __________________________________________

C H I E D E

di partecipare al bando per la formazione di una graduatoria di accesso ad agevolazioni sulla Tassa Rifiuti (TARI) per l’anno
2018 relativo all’abitazione di residenza del proprio nucleo familiare. 
A tal fine, ai sensi dell’art. 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000, n. 445, sotto la propria responsabilità e consapevole delle
sanzioni  penali,  nel caso di dichiarazioni  non veritiere,  di  formazione o uso di atti  falsi,  richiamate dall’art.  76 D.P.R. n.
445/2000

DICHIARA

 di essere intestatario della Tassa Rifiuti - cod. cliente                                                                              ; 
 di  essere  cittadino  italiano  o  cittadino  di  uno  Stato  appartenente  all’Unione  Europea  o  cittadino  di  uno  stato  non

appartenente all’Unione Europea munito di regolare permesso di soggiorno o carta di soggiorno ai sensi del D.Lgs. n.
286/98 e s.m.i.;

 di essere residente anagraficamente nel Comune di Mogliano Veneto;
 che l’abitazione oggetto del tributo appartiene alla categoria catastale A, con esclusione della cat. A1 (abitazione tipo

signorile), A8 (villa) e A9 (castello);
Pagina 1 di 4

(cognome)                       (nome)

(cognome)                     (nome)



 che nessun componente del proprio nucleo familiare – intestatario TARI incluso – risulta titolare di diritti di proprietà e/o
usufrutto su fabbricati diversi da quella in cui il nucleo ha la residenza (e delle eventuali pertinenze);

 di essere in possesso di un Indicatore della Situazione Economica Equivalente (ISEE) in corso di validità non superiore
alle soglie fissate all’art. 3 del Bando comunale.

A tal fine dichiara, inoltre, che:
 il nucleo familiare dell’intestatario della TARI è composto, oltre che dallo stesso, anche dai seguenti componenti:

RUOLO  COGNOME  NOME  CODICE FISCALE      DATA DI
    NASCITA 

coniuge

altro: ____________

altro: ____________

altro: ____________

altro: ____________

 l’indicatore della situazione economica equivalente (ISEE) del proprio nucleo familiare è pari a € ________________, e
ha numero ________________________________;

Barrare la relativa casella solo se ricorre il caso ():

 di essere componente di un nucleo familiare con ISEE compreso tra Euro 12.000,01.= ed Euro 16.000,00.= composto da
almeno 4 figli di età inferiore a 26 anni.

La domanda viene corredata, pena l’esclusione dal contributo richiesto, da:
 copia della fattura TARI relativa all’anno 2018, intestata al richiedente e riferita all'abitazione di residenza;
 dichiarazione integrativa nel caso in cui venga dichiarato un ISEE PARI A  0, nella quale il richiedente indica le fonti

di sostentamento del suo nucleo familiare;
 fotocopia non autenticata del documento d’identità del richiedente, in corso di validità, nel caso in cui la domanda

non venga sottoscritta in presenza di un funzionario incaricato del Comune di Mogliano Veneto.

La domanda viene corredata, inoltre, da:    

  ____________________________________________________________________________________

Il sottoscritto dichiara, infine:
- di essere consapevole che il contributo TARI potrà essere concesso esclusivamente in assenza di altri debiti nei confronti
del Comune di Mogliano Veneto;
- di aver preso visione del bando di concorso pubblicato dal Comune di Mogliano Veneto, di essere a conoscenza delle
norme in esso contenute nonché di possedere tutti i requisiti di partecipazione in esso indicati e di essere consapevole che la
mancata dichiarazione dei dati richiesti nella presente domanda e/o la mancata presentazione di uno degli allegati previsti
comporta l’esclusione dal beneficio .

Il sottoscritto chiede che l'eventuale contributo sia corrisposto mediante: ()

 incasso in contanti presso la tesoreria comunale; 
(con eventuale delega al ritiro al Sig. ________________________________________________________)

 accredito su c/c bancario o postale (no libretto postale) : IBAN  .

Intestato a _____________________________________________________________________

Pagina 2 di 4



Dopo aver preso visione dell'informativa sulla privacy, ai  sensi  del  Regolamento UE 2016/679 il  sottoscritto  autorizza il
trattamento dei dati contenuti nella presente domanda e relativi allegati e dichiara di essere a conoscenza che il Comune di
Mogliano Veneto, ai sensi dell’art. 71 del DPR 445/2000, procederà ad idonei controlli sulla veridicità delle dichiarazioni rese.
Sono, inoltre, consapevole che la graduatoria sarà disponibile presso l'Ufficio Servizi Sociali e che della stessa sarà dato
avviso pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio comunale online e nel sito istituzionale del Comune.

            IL DICHIARANTE

Mogliano Veneto, ________________                                      _______________________________________

N.B.: se la firma non viene apposta in presenza del funzionario addetto a riceverla, il sottoscrittore
deve allegare fotocopia di un valido documento di identità.

Riservato allo sportello “Punto Comune”
 domanda sottoscritta in mia presenza
 domanda sottoscritta e presentata unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento di identità del sottoscrittore

Il Funzionario

_____________________________________

Pagina 3 di 4



DICHIARAZIONE INTEGRATIVA AI  FINI DELL’ISTRUTTORIA DELLA DOMANDA DI CONTRIBUTO TARI
ANNO 2018 DA COMPILARE NEL CASO IN CUI VENGA DICHIARATO UN ISEE PARI A  0

Il sottoscritto ___________________________________________         _________________________________________

nato a ____________________________________  (prov. o Stato _______________ )   il ____/____/_______  sesso   M    F .

codice fiscale                                               stato civile __________________ 

DICHIARO

 che l’intestatario della tariffa TARI e/o i componenti del suo nucleo familiare hanno percepito, nell’anno 2017 i seguenti
redditi esenti IRPEF:

ALTRI REDDITI O ENTRATE A QUALSIASI TITOLO PERCEPITI 

indicare: __________________________________  Importo mensile € ____________ per n. ____________ mesi

indicare: __________________________________  Importo mensile € ____________ per n. ____________ mesi

indicare: __________________________________  Importo mensile € ____________ per n. ____________ mesi

indicare: __________________________________  Importo mensile € ____________ per n. ____________ mesi

 che al momento della domanda le fonti economiche di sostentamento del nucleo familiare sono le seguenti:

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

Il sottoscritto, consapevole, in caso di dichiarazioni mendaci, delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del DPR 445/2000 e
della  decadenza  dei  benefici  prevista  dall'art.  75  del  DPR  445/2000,  dichiara  che  i  dati  sopra  riportati  sono  esatti  e
corrispondono a verità.  Il  sottoscritto è  a conoscenza che il  Comune di  Mogliano Veneto,  ai  sensi  dell’art.  71 del  DPR
445/2000 procederà ad idonei controlli sulla veridicità delle dichiarazioni rese.

IL DICHIARANTE

Mogliano Veneto, ________________ _________________________________
N.B.: se la firma non viene apposta in presenza del funzionario addetto a riceverla, il sottoscrittore deve allegare fotocopia di un

valido documento di identità.

Riservato allo sportello “Punto Comune”
 domanda sottoscritta in mia presenza
 domanda sottoscritta e presentata unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento di identità del sottoscrittore

Il Funzionario

_____________________________________

Pagina 4 di 4

(cognome)                       (nome)



CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

N.RO DETERMINA DATA data ESECUTIVITA'
674 21/09/2018 24/09/2018

OGGETTO: Tariffa Rifiuti (TARI) - Approvazione e pubblicazione bando e 
modulistica per l'erogazione di contributi economici a titolo di rimborso al 
pagamento totale o parziale della tariffa a favore di soggetti in condizione di 
grave disagio economico - anno 2018

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile  del  Servizio  finanziario  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente 
provvedimento,  ai  sensi  dell’articolo  147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  del  relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni:

Non comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'ente, dà atto che non è soggetto al visto  di regolarità contabile;

Mogliano Veneto, 24/09/2018

Il Responsabile del servizio finanziario

Dott.ssa Rita Corbanese

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Corbanese Rita
CODICE FISCALE: TINIT-CRBRTI58A66M089Q
DATA FIRMA: 24/09/2018 07:35:50
IMPRONTA: 61333637326631373432363131613661613630316561383538343030333939373834376336356265



CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

N.RO DETERMINA DATA DATA ESECUTIVITA’
674 21/09/2018 24/09/2018

OGGETTO: Tariffa Rifiuti (TARI) - Approvazione e pubblicazione bando e modulistica per 
l'erogazione di contributi economici a titolo di rimborso al pagamento totale o parziale della 
tariffa a favore di soggetti in condizione di grave disagio economico - anno 2018

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  funzionario  incaricato,  certifica  che  copia  della  presente  determina  viene  affissa 
all’Albo  Pretorio  on  line  il  24/09/2018  e  vi  rimarrà  per  10  (dieci)  giorni  consecutivi,  fino  al  
04/10/2018.

Mogliano Veneto, 24/09/2018

IL FUNZIONARIO INCARICATO
  Lucia Secco

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Lucia Secco
CODICE FISCALE: IT:SCCLCU60A50F269K
DATA FIRMA: 24/09/2018 10:44:46
IMPRONTA: 30663539373737303634363765643566363866393739343563653730656566323239323833363036


	Provincia di Treviso
	Provincia di Treviso (1)
	C H I E D E
	DICHIARA
	DATA DI
	Riservato allo sportello “Punto Comune”
	Riservato allo sportello “Punto Comune” (1)


